
Do kdy si musím o voličský průkaz zažádat? 

Termín, do kdy je třeba si o průkaz zažádat si liší podle toho, zda o něj 

žádáte písemně či osobně. Počátek lhůty pro předávání voličských 

průkazů voličům je 29. prosince 2022. V případě, že o voličský průkaz 

budete žádat prostřednictvím pošty nebo přes datovou schránku, lhůta 

pro doručení žádosti končí 6. ledna v 16:00. O průkaz si lze zažádat 

i osobně, touto cestou je poslední termín stanoven na 25. ledna 2023. 
 

Jak a kde si zažádat o voličský průkaz 

O průkaz lze žádat několika způsoby ode dne vyhlášení voleb až do 

uzavření stálého seznamu voličů (či u některých voleb do uzavření 

zvláštního seznamu vedeného zastupitelským úřadem). Zažádat si o něj 

můžete osobně nebo prostřednictvím pošty či datové schránky. 

Obecně ve volbách v ČR lze o vydání průkazu žádat obecní úřad nejpozději 

7 dnů před konáním voleb, když se na úřad dostavíte osobně. U některých 

voleb lze žádost podat i na zastupitelském úřadu (viz níže). Žádost musí být 

podána v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče nebo 

v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové schránky. 

Obecní úřad nebo zastupitelský úřad nejdříve 15 dnů přede dnem voleb 

předá voličský průkaz osobně voliči nebo osobě, která se prokáže plnou 

mocí s ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, 

anebo jej voliči zašle. 
 

 
Kdy obdržíte voličský průkaz 
Voličský průkaz obdržíte nejdříve 15 dnů přede dnem konání voleb (jen v 
případě krajských voleb není tato lhůta pro obecní úřady omezena). Obecní 
nebo zastupitelský úřad vám doklad zašle poštou nebo předá osobně. Na 
úřadu vám může voličský průkaz vyzvednout také osoba s úředně 
ověřenou plnou mocí. Vydání voličského průkazu zaznamená obecní úřad 
do stálého seznamu voličů, a tak budete moci volit i mimo svůj okrsek. 
 

https://tema.novinky.cz/datova-schranka

